
اقتصاد 14
اقتصادنیوز - علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در هشتمین همایش سیاســت های پولی و چالش های بانکداری و تولید با بیان این که بعد از انقلاب 
مقداری تفکر نیمچه سوسیالیستی در کشور حاکم بود، افزود: آن زمان فضای روشنفکری متأثر از تفکرات چپ در همه بخش ها بود که بر فضای اقتصاد هم سایه انداخت. 

روشنفکران قبل از انقلاب اکثریت گرایش چپ داشتند و حتی متفکران اسلامی هم از افکار سوسیالیستی متأثر بودند که می توان آن را در آثارشان ملاحظه کرد.

لاریجانی: بعد از انقلاب تفکر سوسیالیستی 
بر اقتصاد کشور سایه انداخت
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...بازار خبر
افزایش 10 برابری قیمت پیاز از 

زمین کشاورزی  تا مغازه

تسنیم - پیازی که از کــشــاورزان هــزار و 
۵۰۰ تومان خریداری شده است و در میدان 
مرکزی میوه و تره بار تهران پنج هزار تومان 
ــروش می رســد تا به  ــورت عمده به ف به ص
دست مردم برسد تا ۱۵ هزار تومان قیمت 

پیدا می کند.

افزایش تقاضا برای تعمیرات به 
جای خرید لوازم خانگی نو

ایرنا- سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی گفت: به دلیل افزایش قیمت انواع 
لوازم خانگی، تقاضا برای تعمیرات به جای 
ــوازم خانگی نو در چند ماه گذشته  خرید ل

افزایش یافته است. 

... خبر
5  اصلاح در قانون چک وارد 

مرحله اجرایی شد

متعاقب تصویب و ابلاغ قانون »اصلاح قانون 
چک«، و ابلاغیه بانک مرکزی، این بانک اهم 
مواردی را که به شبکه بانکی ابلاغ شده است، 

اعلام کرد.
۱- بر این اساس مهلت ۱۰ روزه برای ارسال 
اطلاعات چک های برگشتی به سامانه بانک 
مرکزی لغو شده و به محض صــدور گواهی 
نامه عدم پرداخت، بانک ها مکلف به ارسال 

اطلاعات مذکور به این سامانه هستند.
2-بانک ها مکلف به درج کد رهگیری روی 
گواهی نامه عدم پرداخت هستند و بدیهی است 
به گواهی نامه بدون کد رهگیری در مراجع 

قضایی و ثبتی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3-به استناد تبصره 2 ماده ۵ مکرر، اطلاعات 
چک های برگشتی اشخاص حقوقی در سابقه 
امضاکنندگان آن ها نیز نمایش داده خواهد 
شد و خروج اشخاص مذکور از شرکت تاثیری 

در موضوع فوق نخواهد داشت.
4-در خصوص واریــز کسری مبلغ چک به 
حساب توسط صادرکننده برای رفع سوء اثر از 
آن، مدت زمان مسدودی مبلغ در حساب از دو 

سال به یک سال کاهش یافته است.
۵-در صورت ارائه هر یک از مدارک مربوط به 
رفع سوء اثر از چک های برگشتی مذکور در 
متن قانون )لاشه چک، رضایت نامه رسمی 
از دارنده چک، نامه رسمی از مرجع قضایی یا 
ثبتی ذی صلاح مبنی بر اتمام عملیات اجرایی 
در خصوص چک؛ حکم قضایی مبنی بر برائت 
ذمه صاحب حساب درخصوص چک( پیش از 
یک سال از تاریخ انسداد مبلغ چک، بانک باید 
به رفع انسداد از مبلغ مسدود شده اقدام کند.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

بازگشت نفت اوپک از قله 2019 

قیمت سبد نفتی اوپک که سال جدید 
میلادی را در کانال ۵۰ دلار آغاز کرده 
بود، با تحولات اخیر بازار نفت و به ویژه 
کاهش عرضه از سوی اوپــک و ونزوئلا 
رشد کرد و تا انتهای هفته قبل از 74 
دلار فراتر رفــت. با این حال در آخرین 
معاملات بازار، قیمت افت کرد و به سطح 

72 دلار برگشت.  

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

ترفند شفر یا شاهکار مدیریتی  ومدیری که کلنگ نزد ؟!
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تقابل  لودری!

شهرداری  توسط  خیابان  بستن  از  فیلمی 
کوهدشت لرستان در فضای مجازی پخش 
یکی  انتقال  از  جلوگیری  دلیل  به  که  شد 
از کارکنان شهرداری به کلانتری رخ داده 
بود. روابط عمومی شورای شهر و شهرداری 
کوهدشت در اطلاعیه ای، بازداشت کارمند 
خود را به دلیل جلوگیری از ساخت وساز غیر 
مجاز نیروی انتظامی دانست و فرماندهی 
انتظامی کوهدشت هم دلیل بازداشت این فرد 
را فرار از دست ماموران راهنمایی و رانندگی 
اعلام کرد. کاربری نوشت: »مگه کشور قانون 
نداره که یه سازمان به خاطر دعوا با یه سازمان 
دیگه خیابون رو ببنده! « کاربر دیگری نوشت: 
»مدیران ما گویا هنوز گاهی یاد دوران کودکی 
شون میفتن و مشکلات شون رو مثل دوران 

کودکستان حل می کنن.«
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ترفند شفر یا شاهکار مدیریتی؟

ویدئویی در فضای مجازی  پخش شد که از 
ممانعت شفر به محل تمرین استقلال حکایت 
داشت.شفر زمانی که قصد داشت به همراه 
پسرش وارد زمین تمرین شود نگهبان مانع 
او شده و ... . کاربری نوشت: »معمولا این 
کار ترفند خود مربیاست که یه مدرک داشته 
باشن که نشون بده اونا رو اخراج کردن.« کاربر 
دیگری نوشت: »این که مدیریت استقلال 
ــرای شفر فرستادیم و  میگه نامه تعلیق ب
ممکنه هنوز به دستش نرسیده باشه شاهکار 
مدیریتیه !« کاربری هم نوشت: » شفر به 
استناد این فیلم می تونه شکایت کنه و رقم 
2 میلیون دلاری فصل بعد رو بگیره که میشه  

بالای ۱۶میلیارد تومان!«
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مدیری که کلنگ بیخودی نزد!

خبری منتشر شد که برخلاف روال همیشگی از 
مدیری گفت که از کلنگ زنی امتناع کرد و باعث 
بازتاب گسترده آن در فضای مجازی شد. محمد 
مهدی شهریاری استاندار آذربایجان غربی در 
یک مراسم رسمی که به همراه پزشکیان نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی برای کلنگ زنی 
یک سالن ورزشی به تکاب سفر کرده بود به 
علت دور بودن زمین مد نظر از محلات و مناطق 
مسکونی و مشکلاتی که ممکن است برای جوانان 
و خانواده های آن ها پیش بیاید، از آغاز عملیات 
اجرایی و کلنگ زنی آن خودداری کرد. کاربران 
به این سنت شکنی استاندار واکنش نشان 
دادند و او را تحسین کردند. کاربری نوشت: 
»همه مسئولا می تونن با شروع نکردن پروژه 
هایی که بررسی های درستی نشده کمک بزرگی 

به کشور کنن.«

ابلاغ دستور رهبر انقلاب به 2 وزیر برای حل مسئله کاغذ 
وزیر صنعت: تلاش می کنیم از افزایش قیمت کاغذ جلوگیری کنیم 

در شرایطی که خبرهایی مبنی بر حذف 
ارز 42۰۰ تومانی واردات کاغذ منتشر 
ــران  ــت، رهبر انقلاب از وزی شــده اس
فرهنگ و صنعت خواستند تا مسئله 

کاغذ را حل کنند.
 ایشان روز گذشته  در بازدید خود از 
نمایشگاه کتاب تاکید کردند: »باید 
مسئله کــاغــذ را حــل کـــرد؛ ایــن طــور 
نمی شود. وزیر فرهنگ و وزیر صنعت 

بنشینند و این مسئله را حل کنند.« 
ساعتی بعد نیز معاون امور ویژه دفتر 
مقام معظم رهبری فرمایش های ایشان 
مبنی بر پیگیری وضع کاغذ و سامان 
ــران ارشاد  دهی این موضوع را به وزی
ــزارش شاتا  و صنعت ابــلاغ کرد. به گ
)پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت(، 
وحید حقانیان، معاون امور ویژه دفتر 
مقام معظم رهبری، پس از پایان بازدید 
حضرت آیت ا... خامنه ای، با حضور 
در جلسه مشترک وزیـــران صنعت و 
ارشاد که در ابتدای بازدید وزیر صنعت 
از نمایشگاه بین المللی کتاب تشکیل 
شده بــود، دغدغه های رهبر انقلاب 
دربــاره موضوع کاغذ و آثار آن بر حوزه 
نشر را به اطلاع وزیران صنعت و ارشاد 

رساند. پس از ابلاغ دستور مقام معظم 
رهبری، جلسه ای با حضور رحمانی 
ــران صنعت و ارشــاد  ــ و صالحی وزی
و مسئولان مرتبط در دو وزارتخانه و 
محل  در  نشر  صنف  از  نمایندگان 

نمایشگاه کتاب برگزار شد.  
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، در این نشست مسائلی 
همچون تهیه کاغذ مورد نیاز ناشران، 
ــورد نیاز صنعت چــاپ و  ــواد م تهیه م
مطبوعات بررسی شد. وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت در حاشیه بازدید از 
این نمایشگاه و در پاسخ به درخواست 
مدیران نشر برای تصمیم گیری درباره 

قیمت کاغذ، از پیگیری برای کنترل 
افزایش قیمت کاغذ خبر داد.

رضا رحمانی با اشاره به اختصاص ارز 
42۰۰ تومانی به کاغذ در سال 97 
افــزود: امسال هم تــلاش می کنیم با 
اجرای اقداماتی از افزایش قیمت کاغذ و 
در نتیجه کتاب، جلوگیری و به بازار نشر 

کتاب کمک کنیم.
دو روز قبل بود که روزنامه خراسان در 
گزارشی تحت عنوان »ضربه کاری به 
پدافند رسانه ای«، به ارائــه گزارشی 
در خصوص حذف ارز 42۰۰ تومانی 
کاغذ پرداخت. موضوعی که در فضای 
جنگ رسانه ای و ارتباطاتی آن هم 

در بحبوحه جنگ اقتصادی با آمریکا، 
می تواند به سم مهلکی بــرای جریان 
خبرهای رسمی و موثق در کشور منتهی 
شود. ارز یارانه ای کاغذ یا حداقل کاغذ 
روزنامه و ناشران، از آن جایی قابل توجه 
است که اولًا به عنوان مثال در حوزه 
ــامــه، رقــم تخصیص آن در  کاغذ روزن
حدود 3۰ میلیون یورو بوده که به هیچ 
عنوان قابل توجه نیست. ثانیاً مصرف 
کنندگان کاغذ روزنامه و نشر در داخل 
کشور بر خلاف کالاهای دیگر مانند 
اقلام اساسی، کاملًا شفاف و مشخص 
هستند و می توان با نظارت دقیق تری 
بر کانال های توزیع، از نبود انحراف در 
تخصیص ارز یارانه ای به واردات آن، تا 
حد زیادی مطمئن شد. در همین حال، 
بررسی های خراسان در گزارش مذکور 
حاکی از این بود که با وجــود تکذیب 
نشدن این خبر از سوی بانک مرکزی 
آن  صحت  احتمال  صمت،  وزارت  و 
کماکان وجــود دارد.در این شرایط، 
دیــروز خبرهایی مبنی بر رشد قیمت 
کاغذ در روزنامه های اخیر منتشر شد. 
به گزارش ایران آنلاین )پایگاه رسانه 
ای وابسته به روزنامه ایــران(، رئیس 

اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوا، 
از افزایش ۱۰۰ هزار تومانی قیمت هر 
بند کاغذ در بازار آزاد در 48 ساعت قبل 
خبر داد که رشد بیش از 22 درصدی را 

نشان می دهد.   
ــزارش تسنیم، وی همچنین با  به گ
اشاره به سه برابر شدن قیمت کاغذ از 
زمانی که وزارت ارشاد عهده دار توزیع 
کاغذ در بازار شد و اعضای این اتحادیه 
کنار گذاشته شدند، افزود: از زمانی 
که مسئولیت کــار به وزارت ارشــاد 
سپرده شد، واردکنندگان ملزم شدند 
که کاغذ وارداتـــی خــود را به وزارت 
ارشاد تحویل دهند و این وزارتخانه، 
کاغذ را تنها میان ناشران توزیع کند 
ــازار آزاد با  ولی هم اینک کاغذ در ب
قیمتی معادل 3 برابر قیمت قبلی به 

فروش می رسد. 
در هر حال به نظر می رسد اقتضائات 
فضای فرهنگی و آموزشی و همچنین 
رسانه ای، در شرایطی که قدرت خرید 
مــردم کاهش قابل ملاحظه ای پیدا 
کرده، چنین افزایش قیمت هایی را بر 
نمی تابد. موضوعی که تذکر مقام معظم 

رهبری را نیز در پی داشته است.

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

ریشه گرانی ها در چیست؟ 
با دیدن تیتر روزنامه خراسان با عنوان :"جنون 
قیمت ها در بــازار خــودرو " و نگاهی به روند 
افزایشی قیمت در برخی از بازارهای دیگر نظیر 
بازار مسکن-که گزارش اخیر بانک مرکزی 
نشانگر میانگین قیمت بــالای ۱۱ میلیون 
و2۰۰ هزارتومان بــرای هرمتر مربع خانه 
مسکونی در تهران بود- و نوسانات بازار سکه و 
... این پرسش در ذهن نقش می بندد که دلیل و 
ریشه اصلی این گرانی ها درچیست؟ شکی هم 
نیست که شناسایی درست این عامل ، اولین 

قدم برای کنترل آن است.
شاید بخشی از گرانی ها ناشی از نبود نظارت 
و کنترل کافی روی فروشندگان و واحدهای 
صنفی و بنگاه های تولیدی و توزیعی باشد، 
احتمالا بخشی دیگر از گرانی ها نیز نشئت 
گرفته از فضای حاکم بر بــازار ارز است که از 
ســال گذشته رونــد صعودی خاصی به خود 
گرفته است، اما این دو دلیل هیچ کدام به نظر 
نگارنده دلیل اصلی گرانی های جنون وار و 
لجام گسیخته ای که هراز گاهی در برخی از 
بازارها دیــده می شــود، نیست. دلیل اصلی 
این شرایط ؛ وجود نقدینگی سرگردان و بدون 
ــت اقتصادی اســت که یکی از  ــردش درس گ
علل اصلی چنین عاملی، سیستم ناکارآمد 
و پر از اشکال بانکی و مالیاتی اســت. اصولا 
عامل اصلی که موجب شد قیمت ارز باوجود 
تلاش های رئیس کل جدید بانک مرکزی، 
بالای ۱3یا به تازگی ۱4 هزار تومان بماند 
و به ارقام هفت تا هشت هزارتومانی با وجود 
برخی بررسی های کارشناسی درباره قیمت 
واقعی برابری ارز با ریال برنگردد، نیز برگرفته 
از این عامل مخرب است. مقدار نقدینگی به 
طور مستقیم به نظام بانکی برمی گــردد که 
هرماه چندین هزارمیلیارد تومان نقدینگی 
جدید را با عنوان سود سپرده ، روانه اقتصاد می 
کند، بدون این که مالیاتی بر سودسپرده های 
کلان و صاحبان مرفه آن ها ببندد، اما سرعت 
گردش و نحوه توزیع نقدینگی به شرایط کسب 
و کار،نظام مالیاتی، وضع تحریم های ظالمانه، 
قوانین کشور ، نرخ ریسک سرمایه گذاری، نرخ 
تسهیلات بانکی و چندین مولفه دیگر بازمی 
گردد که نقش نظام بانکی در آن ها نیز دیده 
می شود. درمجموع به نظر نگارنده، درمان 
بلند مدت بسیاری از بیماری های اقتصاد و 
ازجمله گرانی های جنون وار را باید در اصلاح 
نظام بانکی و مالیاتی جست وجو کرد وگرنه این 

شرایط همچنان ادامه خواهد داشت.

پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس برای به رسمیت شناختن دست فروشی 
فارس - مرکز پژوهش های مجلس پیشنهاد کرده است که  سیاست گذاران کشور برای کاهش 
فشار اقتصادی بر فقرا، دست فروشی را به عنوان راه حلی مؤثر برای کاهش آثار بیکاری و کمک 
به اقشار بی درآمد در دوران رکود در نظر بگیرند و شغل دست فروشی را قانونی کنند و به رسمیت 

بشناسند. این مرکز پیشنهادهایی را برای به رسمیت شناختن دست فروشان ارائه کرده است.

8 هزار شکایت تعزیراتی از خودروسازان در سال 9۷ 
ایسنا- صادقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از ثبت حدود ۱۱ هزار شکایت از 
خودروسازان و واردکنندگان خودرو در سال گذشته خبر داد و افزود: از این میان، کمیته حل اختلاف 
درباره هشت هزار پرونده نتوانسته اختلاف را برطرف کند که در نتیجه، پرونده به سازمان تعزیرات 

حکومتی ارسال شده است. کار سه هزار پرونده نیز در کمیته حل اختلاف نهایی شده است. 
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